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محمود مصدق   با انتشار رتبه‌بندی جهانی دانشگاه‌های 
جهان در ســال 2026 توسط مؤسسه تایمز، بــار دیگر 
توجه جامعه علمی و سیاست‌گذاری کشور به جایگاه 
دانشگاه‌های ایران در منظر رقابت جهانی معطوف شده 

است. 
با وجود این، رویداد یاد شده این پرسش را به ذهن متبادر 
می‌سازد که حضور در رتبه‌بندی نظام‌های بین‌المللی 
مانند تایمز آیا اساساً دارای اهمیت است؛ مهم‌تر اینکه 
حضور در آن‌ها چه آورده‌ای برای کشور و دانشگاه‌های ما 
دارد و سرانجام اینکه دانشگاه‌های ما براساس آخرین 
رتبه‌بندی تایمز چه جایگاهی در سطح منطقه و جهان 

دارند؟  

رتبه‌بندی‌ها همچون قطب‌نمای آموزشی عمل می‌کنند■
ــان مــهــر، رئــیــس  ــوی مــحــمــد مــهــدی عــل
ــابــی  مــؤســســه اســتــنــادی، پــایــش و ارزی
علوم و فناوری )ISC( در پاسخ به قدس 
ابتدا به اهمیت رتبه‌بندی دانشگاهی 
و کــارکــردهــای آن مــی‌پــردازد و می‌گوید: رتبه‌بندی‌های 
بین‌المللی از ابزارهای مهم ارزیابی کیفیت دانشگاه‌ها در 
سطح جهانی محسوب می‌شوند. دانشجویان، استادان 
و پژوهشگران از این رتبه‌بندی‌ها برای شناخت جایگاه 
علمی مؤسسه‌های آمــوزش عالی و تصمیم‌گیری درباره 
همکاری‌های علمی، تحصیل یا تخصیص منابع استفاده 

می‌کنند.
از سوی دیگر، رتبه‌بندی برای خود دانشگاه‌ها نیز اهمیت 
دارد، چون به نوعی بیان‌کننده بهره‌وری و نوع عملکرد 
دانشگاه‌ها در حــوزه‌هــای مختلف آمــوزشــی، پژوهشی، 
فرهنگی، دانشجویی و... است. درواقع رتبه‌بندی بازتاب 
عملکرد دانشگاه‌هاست؛ با رتبه‌بندی می‌توانند خودشان 
ــی کنند؛ ســالــی یــک‌بــار خــود را محک بزنند و  ــاب را ارزی
پــی بــه عملکرد ســال گذشته خــود ببرند.علویان مهر، 
نقش رتــبــه‌بــنــدی‌هــا را بـــرای ســیــاســت‌گــذاران کــان نیز 
»جهت‌بخش« توصیف می‌کند و می‌افزاید: رتبه‌بندی 
دانشگاه‌ها برای سیاست‌گذاران نظام آموزش عالی کشور 
هم مهم است، چون این رتبه‌بندی‌ها جهت‌گیری نظام 
آمــوزش عالی را هم نشان مــی‌دهــد. یعنی رتبه‌بندی‌ها 
بــه‌گــونــه‌ای مثل قطب‌نما عمل می‌کند و مــی‌تــوانــد به 

دانشگاه‌ها جهت بدهد.
وی با بیان همکاری مؤسسه آی‌اس‌ســی با وزارت علوم، 
اظــهــار مــی‌کــنــد: ســنــجــه‌هــا و شــاخــص‌هــایــی کــه مــا در 
رتبه‌بندی‌ها استفاده می‌کنیم، با هماهنگی و همفکری 
وزارت علوم انتخاب می‌شوند؛ بنابراین وقتی دانشگاه‌ها 
را ارزیابی می‌کنیم، به‌گونه‌ای به دانشگاه می‌گوییم این 
شاخص‌ها الان مهم هستند و باید ســال آینده به این 
سمت بروید. پس رتبه‌بندی‌ می‌تواند گویای جهت‌گیری 
ــوزش عــالــی یــا علم و فــنــاوری هــر کــشــور باشد. نــظــام آمـ
علویان مهر با اشاره به وجود نظام‌های مختلف رتبه‌بندی 
دانشگاهی می‌گوید: علاوه بر تایمز، نظام‌های رتبه‌بندی 
دانشگاهی دیگری ازجمله کیو اس، شانگهای، لیدن، 
ــورپ، وبومتریک و آی‌اس‌‌ســـی هم در جهان  سایمگو، ی
وجود دارند که هر کدام از این‌ها دانشگاه‌ها را از جنبه‌های 
گوناگون مثل فعالیت‌های پژوهشی، توسعه پــایــدار و 
تأثیرات زیست‌محیطی ارزیابی می‌کنند؛ حضور در این 
رتبه‌بندی‌ها عــاوه بر کمک به شناسایی دانشگاه‌ها، 
می‌تواند در جذب بودجه، برنامه‌ریزی راهبردی و بهبود 

کیفیت عملکرد دانشگاه مؤثر باشد.
ــاره شـــرایـــط حــضــور  ــ ــ ــی درب ــ رئــیــس مــؤســســه آی‌اس‌ســ
دانشگاه‌ها در نظام‌های رتبه‌بندی به‌ویژه رتبه‌بندی تایمز 
بیان می‌کند: هر کدام از نظام‌های یاد شده پیش‌شرط‌هایی 
برای حضور دانشگاه‌ها در رتبه‌بندی خود تعریف کرده‌اند 
که مفهومش این است هر دانشگاهی نمی‌تواند در این 
نظام‌های رتبه‌بندی قــرار بگیرد. مثلاً بــرای ورود به نظام 
رتبه‌بندی تایمز، دانشگاه باید حداقل هزار مقاله در پنج 
سال گذشته منتشر کرده باشد، رشته‌های مختلف علمی 
را آموزش بدهد، دانشجوی کارشناسی و حداقل 100 عضو 

هیئت علمی داشته باشد، در غیر این صورت امکان ورود 
بــرای رتبه‌بندی را ندارد.علویان مهر سپس به ارزیابی 
جایگاه دانشگاه‌های ایــران براساس رتبه‌بندی مؤسسه 
تایمز می‌پردازد و عنوان می‌کند: حضور دانشگاه‌های ما 
در رتبه‌بندی تایمز با یک دانشگاه در سال 2013 آغاز شده 
و در سال 2026 به 90 دانشگاه رسیده که از لحاظ تعداد 
حضور، روند صعودی ارزیابی می‌شود.وی با اشاره به اینکه 
برمبنای رتبه‌بندی تایمز که در پنج شاخص »آموزش«، 
»کیفیت پژوهش«، »محیط پژوهش«، »درآمد و همکاری 
با بخش صنعت« و »چشم‌انداز بین‌المللی« انجام شده، 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر با قرار گرفتن در بازه 400 – 351 
رتبه نخست را در میان دانشگاه‌های ایــران کسب کرده 
اســـت، مــی‌گــویــد: پــس از آن و در همین بـــازه بــه ترتیب 
دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و دانشگاه صنعتی 
شریف قرار گرفته‌اند.سپس در بازه 500 – 401 به ترتیب 
نام دو دانشگاه علم و صنعت ایران و دانشگاه تهران دیده 
می‌شود. ضمن اینکه رتبه دانشگاه‌های صنعتی شیراز و 
علوم پزشکی تهران نیز به ترتیب در بازه 600 -501 به ثبت 
رسیده است. به‌دنبال این‌ها نیز نام دانشگاه‌های علوم 
پزشکی البرز، صنعتی نوشیروانی بابل و علوم پزشکی 
بابل دیده می‌شود. در واقع این‌ها جزو 10 دانشگاه برتر 
طبق رتبه‌بندی تایمز در سال 2026 هستند.وی با اشاره 
به اینکه برپایه رتبه‌بندی یاد شده 10 دانشگاه برتر دنیا 
همگی از ایــالات متحده و بریتانیا هستند، می‌افزاید: 

دانشگاه آکسفورد در صدر این رتبه‌بندی قرار دارد.
ــه ایـــن پرسش  رئــیــس مــؤســســه آی‌اس‌ســــی در پــاســخ ب
کــه چــرا بــا وجــود افــزایــش ورود دانــشــگــاه‌هــای ایــرانــی در 
رتبه‌بندی تایمز اما هیچ‌کدام نتوانسته‌اند به رتبه‌های 
ــر ۲۰۰ دســت یابند، در حــالــی کــه دانــشــگــاه »نــفــت و  زی
مــواد معدنی ملک فهد« عربستان توانسته رتبه ۱۷۶ 
جهانی را در این فهرست کسب کند، می‌گوید: عوامل 
متعددی روی این موضوع تأثیرگذار بوده است. یکی از این 
عوامل به زیرساخت‌های دانشگاهی برمی‌گردد. درواقع 
دانشگاه‌های ما به دلیل مشکلات اقتصادی و مسائلی 
که گریبانگیر کشور شده مثل اعمال تحریم‌های ظالمانه 
نتوانستند در سال‌های اخیر زیرساخت خودشان را از نظر 

امکانات و تجهیزات کارگاهی و آزمایشگاهی و همچنین 
فناوری پیشرفته به‌روز کنند که این موضوع بی‌تردید روی 
کیفیت و کمیت مقالات علمی که از سوی پژوهشگران و 
استادان تولید و منتشر می‌شوند، تأثیر گذاشته؛ این در 
حالی است که تعداد مقالات تأثیر زیــادی روی جایگاه 

دانشگاه‌ها در نظام‌های رتبه‌بندی دارد.
علویان مهر از تعاملات بین‌المللی ضعیف بــه عنوان 
دومین عامل یاد می‌کند و می‌افزاید: متأسفانه باز به دلیل 
مشکلات یاد شده، تعاملات بین‌المللی دانشگاه‌های ما 
خیلی بالا نیست، در حالی که این از شاخص‌های مهم 

مؤسسه تایمز است.
وی از کمبود »رؤیت‌پذیری« بین‌المللی به عنوان سومین 
عامل قرار نگرفتن دانشگاه‌های ایران در رتبه‌های زیر200 
تایمز یاد می‌کند و می‌گوید: رؤیت‌پذیری فرایندی است که 
در آن یک موجودیت در زیست‌بوم آموزش و پژوهش برای 
دیگر موجودیت‌ها دست‌یافتنی می‌شود. به عبارت دیگر، 
دانشگاه‌هایی که پژوهشگران آن‌ها تعاملات بین‌المللی 
بیشتری دارنــد و مقالات علمیشان به صورت اشتراکی 
بــا پــژوهــشــگــران کــشــورهــای دیــگــر چــاپ مــی‌شــود طبعاً 
آن‌ها را بیشتر در دنیا می‌شناسند و امتیاز بیشتری هم 
می‌گیرند که متأسفانه دانشگاه‌های ما در این زمینه هم 
دچار مشکل هستند. ضمن اینکه دانشگاه‌های ایرانی با 
مشکل معیشت اعضای هیئت علمی، افزایش مهاجرت 
پژوهشگرانشان و... مواجه‌اند. یعنی پژوهشگر ما به دلیل 
شرایط سخت اقتصادی به کشوری دیگر می‌رود و برای 
دانشگاه آن کشور پژوهش و تولید مقاله علمی می‌کند تا 
وضعیت معیشتش بهتر شود. علاوه بر همه این موارد، 
دانشگاه‌های کشور آگاهی کافی از شاخص‌های نظام 
رتبه‌بندی ندارند. از سوی دیگر نیز دانشگاه‌های دیگر 
کشورها مشغول کار روی زیرساخت‌های خودشان به‌ویژه 
در شاخص‌هایی هستند که بــرای نظام‌های رتبه‌بندی 
مهم است تا به این وسیله جایگاه علمیشان ارتقا پیدا 
کند.در چنین شرایطی جایگاه دانشگاه‌های ایرانی در 
نظام‌های رتبه‌بندی ازجمله در رتبه‌بندی تایمز پایین 
می‌آید.رئیس مؤسسه آی‌اس‌سی در همین زمینه اگرچه 
معتقد است جایگاه دانشگاه‌های ایرانی در سطح جهان 

با توجه به وضعیت اقتصادی و سیاسی کشور و مواجه 
بودن با تحریم‌های ظالمانه تا همین سه چهار سال پیش 
هم بد نبوده است، اما تصریح می‌کند: با وجود این اگر 
سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان آمــوزش عالی کشور روی 
مسائلی که دانشگاه‌ها با آن مواجه هستند تمرکز نداشته 
و برای رفع آن‌ها چاره‌جویی نکنند بی‌تردید در سال‌های 
آینده از بسیاری از دانشگاه‌های دنیا و کشورهای رقیب 

منطقه عقب می‌افتند.
ــرای ارتـــقـــای جــایــگــاه  ــ وی درخـــصـــوص راهــکــارهــایــش ب
دانشگاه‌های کشور در رتبه‌بندی‌های جهانی، می‌گوید: 
صــرف‌نــظــر از رفـــع چــالــش‌هــای دانــشــگــاه‌هــا و توسعه 
زیــرســاخــت‌هــای آمـــوزشـــی و پــژوهــشــی ایـــن مـــراکـــز، ما 
راهکارهای پیشنهادی خود را به وزارتخانه‌های علوم و 
بهداشت ارائه داده‌ و به این دستگاه‌ها گفته‌ایم مؤسسه 
آی‌اس‌سی می‌تواند با برگزاری کارگاه و دوره‌های آموزشی 
و آشنا کردن رئیسان، معاونان پژوهشی و اعضای هیئت 
علمی دانشگاه‌ها با شاخص‌های نظام‌های رتبه‌بندی 
به آن‌ها برای بهبود جایگاهشان در نظام‌های رتبه‌بندی 
کمک کند.علویان مهر با هشدار درباره تداوم روند نزولی 
دانشگاه‌های کشور در رتبه‌بندی‌های جهانی در صورت 
بی‌توجهی، بیان می‌کند: این در شرایطی است که طبق 
قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور، تا پایان این برنامه باید 

۲۰ دانشگاه ما جزو ۵۰۰ دانشگاه برتر دنیا قرار بگیرند.

رتبه‌بندی؛ ابزاری برای برندسازی■
ــوزش عــالــی مرکز  ــ امـــا حسین نــصــیــری، مــدیــر گـــروه آم
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در اظهاراتی انتقادی، 
نظام‌های رتبه‌بندی بین‌المللی دانشگاه‌ها ازجمله تایمز را 
بیشتر ابزاری برای برندسازی توصیف و تأکید می‌کند: این 
رتبه‌بندی‌ها فضای علمی واقعی دانشگاه‌ها را منعکس 

نمی‌کنند.
نصیری در تحلیل خــود بــه قــدس مــی‌گــویــد: نظام‌های 
رتبه‌بندی بیشتر برای برندینگ دانشگاه‌هاست. افراد 
وقتی می‌خواهند اپــای کنند، به ایــن نظام‌ها مراجعه 
می‌کنند. یعنی بیشتر یک عرصه برندسازی است و به 
جرئت می‌توان گفت فضای علمی و آکادمیک کمتری را 

منعکس می‌کند.
وی با اشــاره به تأسیس نظام رتبه‌بندی آی‌اس‌ســـی در 
ایران، می‌افزاید: متأسفانه هم آی‌اس‌سی شیراز نتوانسته 
آنچنان کــه بــایــد، باشد و خــودش را در دانشگاه‌ها جا 
بیندازد و هم از سوی دیگر برای دانشگاه‌های ما نظام‌های 

رتبه‌بندی بین‌المللی دارای اهمیتی خاص است.
نظام‌های رتبه‌بندی برای کشورهای دیگر معنا و مفهوم 
خودش را دارد. مثلاً دانشگاه‌های آمریکا، اروپا و استرالیا 
در رتبه‌بندی‌ها خیلی تــاش می‌کنند که ایــن به‌خاطر 
جــذب یــک‌ســری منابع مــالــی و... اســـت، امــا واقعیت 
این است این نظام‌ها بــرای ما هیچ آورده خاصی نــدارد؛ 
چــون آن دانــشــجــوی کشور همسایه کــه مــی‌خــواهــد در 
دانشگاه‌های ما تحصیل کند این‌ها را ملاک عملش قرار 
نمی‌دهد، به‌طوری که به‌تازگی دولت عراق مدرک برخی 
از دانشگاه‌های ما را برای اتباعش غیرمعتبر اعلام کرده 
است.نصیری دقت آماری نظام‌های رتبه‌بندی‌ را زیر سؤال 
می‌برد و می‌گوید: آمارهای این نظام‌های رتبه‌بندی چندان 
دقیق نیست و بیشتر براساس خوداظهاری اســت، در 
حالی که برای سنجش کیفیت واقعی یک دانشگاه باید 

در آن زیست و فرایندهایش را از نزدیک دید.
وی بــا بــیــان مــثــال‌هــایــی از تــمــرکــز بــرخــی دانــشــگــاه‌هــای 
کوچک بر شاخص‌های خاص برای صعود کوتاه‌‌مدت در 
رتبه‌بندی‌ها، هشدار می‌دهد: متأسفانه الان بعضی از 
دانشگاه‌های ما در چرخه‌ای افتاده‌اند که به جای تمرکز 
روی مسائل داخلی و حل مسئله، چند استاد را که خوب 
مقاله ارائه می‌دهند، استخدام می‌کنند و این‌گونه بعداً 
مثلاً جایگاه آن دانشگاه از 20 به 2 یا 3 بهبود می‌یابد، در 
حالی که اگر از افراد جامعه پرسیده شود کدام دانشگاه 
باکیفیت است، قطعاً بسیاری از آن‌ها دانشگاهی را که در 
رتبه‌بندی تایمز رتبه دوم را در میان دانشگاه‌های کشور 

بدست آورده، انتخاب نمی‌کنند.
نصیری با اشاره به واقعی نبودن فضای 
نظام‌های رتبه‌بندی دانشگاهی تصریح 
ــطــی اســــت که  ــن در شــرای ــ ــد: ای ــن مــی‌ک
دانــشــگــاه‌هــای مــا بــه‌شــدت مقهور این 
نظام‌ها شده‌اند و بدتر اینکه سیاست‌گذار ما نیز مبتنی 
بر همین رتبه‌بندی‌ها سیاست‌گذاری می‌کند که اصلاً 
اقدام درستی نیست، چون وقتی هدف صرفاً قرار گرفتن 
در رتبه‌بندی باشد، خیلی از ضرورت‌ها فراموش می‌شود.

مدیر گــروه آمــوزش عالی مرکز پژوهش‌های مجلس در 
ــران نتوانسته‌اند  پــاســخ بــه اینکه چــرا دانــشــگــاه‌هــای ایـ
به رتبه‌های زیر ۲۰۰ تایمز دست یابند، می‌گوید: چون 
نــظــام‌هــای رتــبــه‌بــنــدی واقــعــیــت را خیلی خـــوب نشان 
نمی‌دهند؛ دانشگاه تهران و شریف ما اعتبار و کیفیت 

لازم را دارند.
وی عــامــل اصــلــی پیشی گرفتن دانــشــگــاه‌هــایــی مانند 
ملک فهد عربستان را تعاملات بین‌المللی آن‌ها می‌داند 
و می‌افزاید: البته این به معنای برتری آموزشی و پژوهشی 

آنان بر دانشگاه‌های تراز اول ایران نیست.
نصیری در ارزیابی جایگاه دانشگاه‌های ما در سطح جهانی 
می‌گوید: ظرفیت و جایگاه علمی کشور مــا در عرصه 
بین‌المللی معلوم است. استادان دانشگاهی ما وقتی به 
کشورهای دیگر می‌روند نشان می‌دهند واقعاً آدم‌های با 
کیفیتی هستند. این موضوع بیانگر آن است دانشگاه‌های 
ما در مقایسه با دانشگاه‌های خیلی از کشورهای پیرامون، 
جایگاه خوبی در عرصه بین‌المللی دارند؛ البته بی‌تردید 
می‌توانند بهتر از این هم باشند، اما اعمال تحریم‌ها علیه 
ایــران تأثیر منفی در ایــن زمینه گذاشته است.نصیری 
دربـــاره راهکارهایش بــرای بهبود جایگاه دانشگاه‌های 
کشور در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی اظهار می‌کند: باید 
کار طبیعی خودمان را انجام دهیم و چالش‌های مهمی 
را که دانشگاه‌ها با آن مواجه هستند حل کنیم؛ یعنی در 
حوزه علمی سرمایه‌گذاری کنیم، استادان خوب را جذب 
کنیم، کیفیت آمــوزش و پژوهش را ارتقا و همکاری‌های 
بین‌المللی را افزایش دهیم؛ در این صورت دانشگاه‌های 

ما خود به خود در رتبه‌بندی‌ها جا می‌گیرند.

استفاده از قطب‌نمای بین‌المللی برای یافتن جهت حرکت مؤسسه‌های علمی کشور

 به رتبه‌بندی‌های جهانی 
دانشگاه‌ها اعتماد کنیم؟
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بــرگ ســبز کانتینــر چــادری نیمــه یــدک مامــوت 
بشــماره پــاک ایران۲۶-۱۶۸ع۳۸و شــماره شاســی 
۸50۳9۲54CH۳005 و شــماره موتــور ***** بنام 
ابوالفضــل ایزانلــو  مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط  میباشد.

ف
  ۱

۴۰
۴۱

۳۸
۳۰

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ ســبز  موتورسیکلت هندا امجد مدل ۱۳90 به 
 ۱5۶FMI۸۱۲۳۱۳77 رنگ مشکی به شــماره موتور
به شماره تنه NC5۱۲5A904۸7۳۶ به شماره پاک 
انتظامی 7۶5- 9۲۱۸5 به مالکیت محمد بخششی  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

ف
  ۱

۴۰
۴۱

۳۸
۵۵

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ ســبز وکارت خــودروی پراید وانــت ۱5۱ به رنگ 
ســفید به شــماره موتــور M13/6641311 به شــماره 
شاســی NAS45۱۱00P495۸55۲ به شــماره پاک 
انتظامــی ۳۲- ۸94ص۲5 مــدل ۱40۲ بــه مالکیــت 
عاطفه ســلجوقی مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد. ف
  ۱

۴۰
۴۱

۳۸
۵۸

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

مدرک تحصیلی اینجانب سیده زهرا حسینی 
فرزند ســید جلیل باشــماره ملــی ۱۲۱0۱۱9۳۱5 
صادره ازگلپایگان درمقطع کارشناســی رشته 
مترجمی زبان انگلیسی صادره از دانشگاه آزاد 
اســامی پیشوا مفقود گردیده وازدرجه اعتبار 
ســاقط می باشد ازیابنده تقاضا میشود اصل 
مدرک را به شهرســتان پیشــوا، دانشــگاه آزاد 

اسامی پیشوا ارسال نماید.

ف
  ۱

۴۰
۴۱

۳۸
۲۹

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ســایپا  ســواری  ســبز(  ســندمالکیت)برگ 
روغنــی   _ ســفید  رنــگ  بــه   ۱۳94 مــدل   131SE
شاســی شــماره  بــه  موتــور54707۲۱  شــماره  و 

NAS411100F1171085 و شــماره پاک ایران ۸5 _ 
۶۱۶ د 57 به مالکیت مطهره بنی پور مفرد مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط گردیده است. پ
۱۴

۰۴
۱۳

۸۴
۵

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

نیــرو  احســان  ســیکلت  موتــور  مالکیــت  ســند 
موتــور ســهند 125cc مــدل 1402 بــه رنــگ آبــی 
بــه شــماره   0124N14021440 بــه شــماره موتــور
پــاک  بــه  و   N14AVEKDDPIP25377 تنــه 
84728/858 و نمایندگــی فروش موتورســیكلت  

364 علی علیزاده شوراب مفقود و اعتبار ندارد. پ
۱۴

۰۴
۱۳

۸۴
۲

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

شناســایی  کارت  و  ســبز  بــرگ  و  کمپانــی  ســند 
موتورســیکلت پیشتاز 125CC رنگ آلبالویی مدل 
1387بــه شــماره موتــور 0847375 و شــماره تنه 
NEG***125A8715303 و شــماره پاک مشهد 
16-47971 بنام جواد ســالاری مقدم مفقود شــده 

و اعتبار ندارد. پ
۱۴

۰۴
۱۳

۸۴
۳

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

تیــپ  زامیــاد  ون   - کامیونــت  خــودرو  ســبز  بــرگ 
بــه  -روغنــی  آبــی  رنــگ  1400بــه  Z24NIMمــدل 
شاســی  شــماره  بــه   M24864744M شــماره 
پــاک  شــماره  بــه   NAZPL140TM0642890
641ص16 ایران 71به مالکیت حامد هیبتی گوجانی 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر پ
۱۴

۰۴
۱۳

۸۵
۶

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز،سند کمپانی ،برگ بنچاق ،معاینه فنی و 
بیمه نامه خودرو وانت به  سیســتم پیکان و تیپ 
۱۶00i مدل ۱۳۸4 به رنگ سفید -روغنی به شماره 
موتــور۱۱۲۸40۶0۸۸۸و شــماره شاســی۱۲۱۳۶074 
بــه شــمار ه پــاک۳۸-5۶۳ د ۲4 بنــام فتــح الــه 

قانعی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. پ
۱۴

۰۴
۱۳

۸۳
۷

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

تیــپ  و   DENAسیســتم بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ســفید   رنــگ  بــه   ۱404 مــدل   DENA+EF7TCA
شــماره  و   ۱5۳H0۲790۶5:موتــور شــماره  بــه 
شــماره  بــه   NAAW۶۱HYESDL9077۸:شاســی
پاک:۱7-5۳۲ ن ۳۲ بنام ســیفعلی عســل پبشه 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. پ
۱۴

۰۴
۱۳

۸۳
۸

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مــدرک موقت پایــان تحصیلات اینجانب رضا 
زنگنــه قاســم آبــادی فرزنــد محمد یوســف با 
شــماره ملــی 0760209601 در مقطع کاردانی 
پیوسته رشته مکانیک خودرو گرایش مکانیک 
خودرو صادره از دانشــگاه آزاد اســلامی واحد 
تربــت حیدریــه مفقــود گردیده اســت و فاقد 

اعتبار می باشد.
از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مــدرک را به 
دانشــگاه آزاد اســلامی تربت حیدریــه ، اداره 

دانش آموختگان ارسال نماید.

۱۴
۰۴

۱۳
۱۱

لی۴
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ

مــدرک تحصیلــی موقــت اینجانــب وحیــد 
ملــی  شــماره  بــه  کریــم  فرزنــد  عطــاردی 
در  جــام  تربــت  از  صــادره   0720055660
پیوســته  کارشناســی  تحصیلــی  مقطــع 
رشــته کشــاورزی گرایــش زراعــت و اصلاح 
آزاد  دانشــگاهی  واحــد  از  صــادره  نباتــات 
 مشــهد مفقود گردیده اســت و فاقد اعتبار
 مــی باشــد. از یابنــده تقاضا میشــود اصل 
مــدرک را بــه دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد 
ارســال  آموختــگان  دانــش  ،اداره  مشــهد 

نماید.

۱۴
۰۴

۱۳
۱۱

لی۸
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ

مدرک موقت پایان تحصیلات اینجانب نیلوفر زینلیان 
فــرد فرزنــد علی با شــماره ملــی 0921819900 صادره از 
مشــهد در مقطــع کارشناســی رشــته معمــاری صادره 
از دانشــگاه آزاد اســلامی واحد مشــهد مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنــده تقاضــا می شــود اصــل مدرک را به دانشــگاه 
آزاد اســلامی مشــهد بــه نشــانی:  اســتان خراســان 
رضوی ،شهرستان مشهد، قاسم آباد - چهارراه استاد 
یوســفی - پردیس دانشــگاهی دانشــگاه آزاد اســلامی 
مشــهد ،شهید سلیمانی ، اداره امور فارغ التحصیلان 

ارسال نماید.

۱۴
۰۴

۱۲
۱۶

لی۹
صی

تح
ک 

در
ی م

ود
فق

ی م
گه

آ

۱۴
۰۴

۱۳
۸۷

۰

کارت،بــرگ ســبز و ســند کمپانــی خــودرو ســواری زانتیا 
مدل ۱۳۸4 رنگ ســفید شــیری روغنی به شــماره موتور 
و   S۱5۱۲۲۸۳۱۲۳0۶4 شاســی  شــماره  و   004۱7۱50
شــماره انتظامــی ۸7۶س۸7 ایــران 7۲ به مالکیت آتیه 

قدرتی وردومی مفقود و فاقد اعتبار می باشد دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خــودرو ســواری سیســتم ســایپا تیــپ 
SAINA S MT رنــگ ســفید مــدل 1401 بــه شــماره 
شــهربانی 65 ط 959  ایــران 12 و شــماره شاســی 
NAS851100N5719242 و شماره موتور9760575/

M15بــه مالکیــت زهــرا بنائــی حصــار جــلال مفقــود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. ۱۴

۰۴
۱۳

۸۶
۵

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

 125CC برگ سبز موتور سیکلت سیستم دینو تیپ
رنگ مشکی مدل 1394 به شماره شهربانی 52932 
ایــران 773 و شــماره موتــور 0125NBY690566 و 
شــماره شناســایی NBY***125A9400596مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

۱۴
۰۴

۱۳
۸۶

۶
دی

قو
مف

ی 
گه

آ
۱۴

۰۴
۱۳

۸۶
۸

ســند موتورســیکلت پرواز مــدل ۱۳9۸ رنگ قرمز 
به شــماره موتور 0۱۲5N۱4005۸77 و شماره تنه 
N۱4HKPMEBK۱7۱075۶ و شماره پاک ۱۶797 
ایران ۱۳۸ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۴

۱۳
۸۶

۹

ســند کمپانی، کارت و برگ ســبز خودرو ســواری 
بــه  روغنــی  ســفید  رنــگ   ۱۳79 مــدل  پیــکان 
شــماره موتــور ۱۱۱۲79۶0۳۳۲ و شــماره شاســی 
794۶۳9۸۶ و شــماره پــاک 7۳4س۲۸ ایــران 

4۲ مفقود و فاقد اعتبار می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ

شهرداری چناران در نظردارد با توجه به مصوبه شورای اسلامی شهر نسبت به اخذ پیمانکار 
اقدام  عمومی  مناقصه  طریق  از  چناران  شهر  ملت  پارک  دریاچه  ساخت  جهت  شرایط  واجد 
نماید. لذا از شرکت های حقوقی دارای گرید 5  ابنیه تقاضا می گردد جهت شرکت در مناقصه و 
دریافت اسناد به سامانه ستاد ایران به آدرس setadiran.ir  مراجعه نمایند و جهت هر گونه 

سوال به اداره عمران مراجعه و یا با شماره 46126544 داخلی 115-116 تماس حاصل نمایند.
مبلغ برآورد : 192/865/217/748 ریال 

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 9/643/260/887 ریال 
نحوه پرداخت به صورت تهاتر با زمین  مطابق مصوبه شورای اسلامی شهر می باشد.   

مدت اجرای پروژه:4 ماه شمسی 
دریافت اسناد از مورخ 1404/09/06

روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری چناران  ف
 ۱

۴۰
۴۱

۳۸
۳۱

آگهی مناقصه عمومی نوبت اول


